MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 18/2019,

DE 1 DE JULHO DE 2019

ANEXO III – Relatório Individual de Trabalho

Nome: Fortunato Brunetti Lambert                                                         Matrícula Siape: 2420939

Classe / Nível: D3-01

Lotação: Coordenadoria do Curso Técnico em Administração – Campus Montanha

Período de avaliação: 2021-1

Justificativa de cumprimento

1 - ATIVIDADE DE ENSINO

1.1 - Avaliação discente

 Média da avaliação discente: Sem avaliação discente no período de 2021-1 devido à interrupção

das atividades presenciais em função da pandemia do Covid-19.

1.2 - Disciplinas Ministradas:

 Biologia I: 04 (quatro) aulas semanais no Curso Técnico em Administração integrado ao Ensino

Médio;

 Biologia I: 04 (quatro) aulas semanais no Curso Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino

Médio.

 Biologia II: 04 (quatro) aulas semanais no Curso Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino

Médio.

2- ATIVIDADE DE APOIO AO ENSINO

2.1 - Cumprimento dos prazos estabelecidos para atividades didático-pedagógicas

   [X] 75% a 100% [ ] 50 a 74% [ ] menor que 50%

2.2 - Atendimento e participação em reuniões de cunho pedagógico/administrativo -

[X] 75% a 100% [ ] 50 a 74% [ ] menor que 50%

2.3 - Participação em Comissões e Conselhos ligados ao ensino

 Participação no Projeto de Ensino Meu Ifes tá na Rede (número de cadastro

23545.000979/2020-42).

 Participação do Projeto de Ensino multicampi Revisar para não esquecer (Pré Ifes em Rede).

3 - ATIVIDADES DE PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

4 - ATIVIDADES DE EXTENSÃO

5- ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

5.1- Atividades de desempenho gerencial

5.1.1 - Participação como membro de colegiados didáticos

 Membro do Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental (Portaria 249, de

15/07/2019).

5.1.2 - Membro de comissões institucionais indicadas pelo reitor ou eleito pelos pares

 Membro suplente da Comissão de Ética no Uso de Animais do Ifes (Portaria 1351, de 10/07/2020).

5.2 – Representação Profissional ou Órgão de Classe

 Membro da Comissão Responsável pelo Projeto Ifes Portas Abertas do Campus Montanha (Portaria

65, de 26/03/2020);

 Membro da Equipe de respostas rápidas a Surtos, Epidemias e Pandemias do Ifes Campus

Montanha (Portaria 168, de 20/10/2020).

6 – OUTROS

Data: 20/09/2021

___________________________________

Assinatura Docente

___________________________________

Assinatura do Coordenador

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que Fortunato Brunetti Lambert, Matrícula Siape nº

2420939, não foi avaliado, por meio da Avaliação Docente 2021/1 – Campus Montanha,

pelos alunos do Curso Técnico em Administração e Curso Técnico em Agropecuária

Integrados ao Ensino Médio, devido à suspensão das atividades letivas presenciais, em

virtude da pandemia de covid-19.

Montanha - ES, 21 de setembro de 2021.

Maurício Valentin Júnior
Técnico em Assuntos Educacionais

Coordenadoria de Gestão Pedagógica
IFES - Campus Montanha

MAURICIO
VALENTIN
JUNIOR

Assinado de forma digital
por MAURICIO VALENTIN
JUNIOR
Dados: 2021.09.21 13:27:37
-03'00'

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que Fortunato Brunetti Lambert, Matrícula Siape nº

2420939, ministrou em 2021/1, para os Cursos Técnicos em Administração e

Agropecuária Integrados ao Ensino Médio, a disciplina de Biologia com a carga horária

de 12 aulas semanais.

Montanha - ES, 21 de setembro de 2021.

Maurício Valentin Júnior
Técnico em Assuntos Educacionais

Coordenadoria de Gestão Pedagógica
IFES - Campus Montanha

MAURICIO
VALENTIN
JUNIOR

Assinado de forma
digital por MAURICIO
VALENTIN JUNIOR
Dados: 2021.09.21
09:30:32 -03'00'

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que Fortunato Brunetti Lambert, Matrícula Siape nº

2420939, cumpriu em 2021/1 de 75% a 100% das atividades didático-pedagógicas.

Montanha - ES, 21 de setembro de 2021.

Maurício Valentin Júnior
Técnico em Assuntos Educacionais

Coordenadoria de Gestão Pedagógica
IFES - Campus Montanha

MAURICIO
VALENTIN
JUNIOR

Assinado de forma
digital por MAURICIO
VALENTIN JUNIOR
Dados: 2021.09.21
09:31:40 -03'00'

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que Fortunato Brunetti Lambert, Matrícula Siape nº

2420939, atendeu em 2021/1 de 75% a 100% aos chamados de reuniões de cunho

pedagógico/administrativo.

Montanha - ES, 21 de setembro de 2021.

Maurício Valentin Júnior
Técnico em Assuntos Educacionais

Coordenadoria de Gestão Pedagógica
IFES - Campus Montanha

MAURICIO
VALENTIN
JUNIOR

Assinado de forma
digital por MAURICIO
VALENTIN JUNIOR
Dados: 2021.09.21
09:31:15 -03'00'